CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 3842/2023
A DIRETORA DE GESTÃO CORPORATIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA

UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Normativa CGU nº 594, de 14 de
fevereiro de 2023, publicada no D.O.U. em 22 de fevereiro de 2023, e tendo em vista o que consta no
processo nº 00190.111341/2023-14, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais ao servidor MARCELO
ROBERTO MACHADO ALVES, ocupante do cargo de Auditor Federal de Finanças e Controle, Classe S,
Padrão IV, matrícula Siape nº 877806, do Quadro de Pessoal da Controladoria-Geral da União, com
fundamento nos incisos I a IV do caput e inciso I dos §§ 2º e 3º do art. 20 e no § 8º do art. 4º, ambos da
Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por ERIKA LEMANCIA SANTOS LOBO , Diretor de Gestão
Corporativa, em 28/11/2023, às 17:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://super.cgu.gov.br/conferir informando o
código verificador 3030000 e o código CRC D436137E

Referência: Processo nº 00190.111341/2023-14 SEI nº 3030000

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/12/2023
DOU de 01/12/2023, seção 2, página 88

Portaria 3842 (3030000)         SEI 00190.111341/2023-14 / pg. 1

	Portaria 3842 (3030000)